РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1

28 июня 2018 г.                Обутковский сельсовет

Макушинского района

О реализации мероприятий, направленных на вовлечение в налоговый оборот
неучтенных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории

Курганской области. Межведомственное взаимодействие по проверке и
подтверждению связей объектов капитального строительства с земельными

участками

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела ведения и повышения

качества данных ЕГРН Управления Росреестра по Курганской области Птициной
Э.И. «О реализации мероприятий, направленных на вовлечение в налоговый оборот
неучтенных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории
Курганской области. Межведомственное взаимодействие по проверке и
подтверждению связей объектов капитального строительства с земельными
участками», Палата сельских поселений ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- при содействии Правительства Курганской области продолжить реализацию

совместных мероприятий по вовлечению объектов недвижимого имущества,
расположенных на территории Курганской области в налоговый оборот;

- при работе с правообладателями информировать граждан о положениях ч. 3
ст. 70, ч. 7 ст. 72 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости», в соответствии с которыми
Управление полномочно принять решение о снятии с государственного кадастрового
учета ранее учтенных земельных участков в случае, если сведения о
правообладателях таких участков отсутствуют в Едином государственном реестре
недвижимости;

- в рамках работы по проверке и подтверждению связей объектов
капитального строительства с земельными участками обеспечить полноту и
оперативность предоставления информации по соответствующим запросам
Филиала Росреестра.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
Курганской области:

- провести анализ представленных Управлением перечня объектов
капитального строительства, подлежащих проверке в разрезе районов и сельских
советов, а также перечня ответов из органов местного самоуправления на предмет

принятия решения об активизации работы в части подтверждения связей между
объектами капитального строительства и земельными участками.

4. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию Птициной Э.И. по
данному вопросу разместить на сайте Ассоциации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель Правления ассоциации
«Совет муниципальных образований
Курганской области»                       В.Ф. Яковлев